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ZP.271.03.2023     Główczyce, dnia 2 marca 2023 r. 
 
 

WYKONAWCY 
 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022r., poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej 
ustawą „Pzp” pn.: „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Główczycach”. 
 
Zamawiający, Gmina Główczyce, zawiadamia, iż wpłynęły zapytania dotyczące 
wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 
284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1: 
Zwracamy się z prośbą o zajęcie stanowiska przez Zamawiającego czy wyrazi zgodę 
na cesję na rzecz banku, który udzieli kredytu na sfinansowanie inwestycji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na cesję na rzecz banku, który udzieli kredytu na 
finansowanie inwestycji. 
 
Pytanie 2: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie realizacji prac w okresach miesięcznych? Z 
uwagi na konieczność finansowania inwestycji poprzez kredyt, bank udzielający 
kredytu jest zainteresowany co miesięczną weryfikacją postępu prac, potwierdzoną 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Realizacja prac winna przebiegać zgodnie z przedstawionym i zatwierdzonym 
harmonogramem rzeczowo-finansowym. 
 
Pytanie 3: 
Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne wskazanie obiektów, które w OPZ oraz PFU 
zostały opisane jako „zbędne obiekty do wyburzenia” celem zagwarantowania 
złożenia porównywalnych ofert przez Wykonawców. 
Odpowiedź: 
Koncepcja nie zakładała wyburzenia istniejących obiektów, natomiast zakładała 
likwidację istniejącej studzienki na terenie głównej przepompowni ścieków.  
 
Pytanie 4: 
Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne wskazanie wyposażenia konserwacyjnego 
jako Wykonawca winien skalkulować w wycenie ofertowej 
Odpowiedź: 
Myjka ciśnieniowa przemysłowa, pojemniki ze stali kwasoodpornej na skrawki (4 szt.) 
o pojemności 300 l każdy, kosiarka spalinowa 4,5 kW, kosa spalinowa 1,8 kW. 
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Pytanie 5: 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami OPZ i PFU, 
gdzie w obydwu dokumentach jako nowe obiekty do wykonania są wskazane zbiornik 
retencyjny oraz zbiornik retencyjnych ścieków dowożonych oraz zapisami koncepcji 
gdzie jest mowa tylko o zbiorniku retencyjnym ścieków dowożonych. W przypadku 
konieczności wykonania dwóch oddzielnych zbiorników zwracamy się o podanie 
parametrów oraz wyposażenia zbiornika retencyjnego, który nie został uwzględniony 
w koncepcji.  
Odpowiedź: 
Koncepcja zakładała wykonanie zbiornika retencyjnego ścieków dowożonych na 
którym miała być zlokalizowana stacja zlewcza. Koncepcja nie zakładała 
wykonywania drugiego zbiornika retencyjnego.  
 
Pytanie 6: 
Mając na uwadze, że Zamawiający opisuje dane wyjściowe do projektowania 
zawarte w PFU oraz koncepcji jako pomocnicze i oczekuje od Wykonawcy 
przygotowania wyceny z założeniem, że podane dane mogą być odmienne od 
rzeczywistych (konieczność wykonania przez Wykonawcę własnych badań) 
zwracamy się z prośbą o wskazanie procentowej wartości buforowej, która będzie 
stanowić podstawę do dochodzenia zwiększenia kwoty kontraktowej w przypadku 
przekroczenia wskazanego przez Zamawiającego progu. Zgodnie z PZP warunki 
postępowania winny być opisane w sposób jednoznaczny i Wykonawca nie może 
brać na siebie ryzyka zwiększenia przepustowości urządzeń a co za tym idzie ich 
wartości, w przypadku zbyt dużej rozbieżności danych wyjściowych a tych, które 
zostaną przebadane przez Wykonawcę po podpisaniu umowy.  
Odpowiedź: 
Inwestor nie przewiduje zwiększenia przepustowości modernizowanej oczyszczalni 
ścieków. 
 
Pytanie 7: 
W związku z koniecznością wykonania ekspertyz konstrukcyjnych obiektów 
istniejących zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że należy je wykonać tylko dla 
obiektów modernizowanych tj.: 
• Reaktory biologiczne ciąg AiB 
• Budynek techniczny  
• Stanowisko mechanicznego oczyszczania ścieków  
• Pompownia własna  
• Przepompownia ścieków surowych  
• Składowisko osadu  
Odpowiedź: 
Na podstawie zebrania Wykonawców Wykonawca mógł określić stan techniczny 
obiektów kubaturowych, a obiekty inżynierskie zalane ściekami (reaktor, pompownie) 
można zweryfikować po opróżnieniu - w trakcie realizacji.   
 
Pytanie 8: 
W związku z koniecznością wykonania ekspertyz konstrukcyjnych obiektów 
istniejących zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wykazania 
szerszego zakresu robót niż ten zawarty w dokumentach przetargowych lub 
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odmiennego stanu technicznego, którego nie można było stwierdzić na podstawie 
dokumentów przetargowych zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ww. roboty 
wynikające z odmiennego stanu niż zawarty w dokumentacji przetargowej zostaną 
rozliczone w ramach robót dodatkowych.  
Odpowiedź: 
W przypadku wykazania ekspertyzami szerszego zakresu robót niż zawartego w 
dokumentacji przetargowej prace będą zakwalifikowane jako roboty dodatkowe. 
 
Pytanie 9: 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji archiwalnej wraz z rysunkami 
istniejących obiektów. 
Odpowiedź: 
Dokumentacja archiwalna w wersji papierowej znajduje się w zasobach Inwestora. 
Do wglądu w siedzibie Inwestora w godzinach pracy urzędu Gminy. 
 
Pytanie 10: 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie aktualnego pozwolenia wodnoprawnego 
Odpowiedź: 
Zamawiający dołączył do dokumentacji przetargowej pozwolenie wodnoprawne. 
 
Pytanie 11: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że wymienione w OPZ „wymagania 
Zamawiającego” zostały w sposób wyczerpujący opisane w dokumentach 
przetargowych.  
Odpowiedź: 
Wszystkie dokumenty dołączone do postępowania przetargowego stanowią 
wymagania Zamawiającego. 
 
Pytanie 12: 
Zwracamy się z prośbą o informację czy w ramach robót budowlanych należy 
przewidzieć wymianę przykrycia reaktora na nowe.  
Odpowiedź: 
W ramach robót budowlanych przewidziano tylko uzupełnienie przykryć reaktora. 
 
Pytanie 13: 
Zwracamy się o jednoznaczne wskazanie armatury, która ma zostać wyposażona w 
napędy elektryczne wraz z podaniem typu napędów (on/off czy regulacyjny)? 
Odpowiedź: 
ONA SCHEMACIE TECHNOLOGICZNYM  ZAŁĄCZONYM DO KONCEPCJI JEST 
WSKAZANA ARMATURA, KTÓRA MA BYĆ WYPOSAŻONA W NAPĘDY 
ELEKTRYCZNE.  
DOKŁADNA ILOŚĆ ORAZ TYP NAPĘDÓW POWINNA BYĆ SPRECYZOWANA W 
DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ WYKONYWANEJ W RAMACH KONTRAKTU.   
 
Pytanie 14: 
Zwracamy się z prośbą o informację czy koryta odpływowe i deflektory oraz zastawki 
również podlegają wymianie na nowe. 
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Odpowiedź: 
Koryta odpływowe, deflektory i zastawki nie podlegają wymianie.  
 
Pytanie 15: 
Zwracamy się z prośbą o podanie parametrów strumienicy przewidzianej do 
zamontowania w zbiorniku retencyjnym 
Odpowiedź: 
Strumienica mieszająca w skład której wchodzą: 

 strumienicowy samozasysający zatapialny zestaw do napowietrzania ścieków 
w stacjonarnej wersji instalacyjnej, 

 zatapialna pompa z silnikiem elektrycznym, 

 zestaw rur ssawnych, 

 przekaźnik do monitorowania czujników pompy. 
 
Pytanie 16: 
Zwracamy się z prośbą o podanie przepływu stacji zlewnej ścieków dowożonych 
Odpowiedź: 
Wydajność kontenerowej stacji zlewnej ścieków dowożonych - do 100 m3/h. 
 
Pytanie 17: 
Zwracamy się o jednoznaczne wskazanie czy należy przewidzieć wymianę 
transformatora, niejednoznaczne zapisy SWZ. 
Odpowiedź: 
Na etapie koncepcji nie zakładano wymiany.  
 
Pytanie 18: 
Z uwagi na istotny wpływ na cenę ofertową wyjaśnień na powyższe zapytania 
zwracamy się o przesuniecie terminu składania ofert o dwa tygodnie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w dniu 24 lutego 2023 roku dokonał zmiany treści SWZ w zakresie 
terminu składania ofert wskazując 16 marca 2023 roku godzina 9:00. 
 
Pytanie 19: 
Mając na uwadze zapis Rozdział XV pkt 2 ppkt.4b) skierują do realizacji zamówienia 
osoby , które będą pełniły następujące funkcje  
a) kierownik budowy posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń 
wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń 
 posiadającego się co najmniej 5 letnie doświadczeniem zawodowym na 
stanowisku kierownika budowy w tym doświadczeniem w nadzorowaniu lub 
kierowaniu robotami budowlanymi przy budowie, modernizacji, przebudowie lub 
rozbudowie co najmniej jednej oczyszczalni ścieków w okresie ostatnich 5 lat o 
przepustowości nie mniejszej niż 500 m 3. ,  

b)  kierownika robót budowlanych - posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez 
ograniczeń w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U z 
2020 r. poz. 1333 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Inwestycji i 
Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do 
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wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2019 
r. poz. 831) i posiadającego co najmniej 5-letnie doświadczeniem zawodowym na 
stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót, 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę lub dopuszczenie w/w warunku udziału w 
przedmiotowym postępowaniu na następujący: 
c) kierownik budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń 
wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń  lub do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej bez 
ograniczeń w zakresie umożliwiającym kierowanie robotami objętymi 
przedmiotem zamówienia posiadającego się co najmniej 5 letnie 
doświadczeniem zawodowym na stanowisku kierownika budowy w tym 
doświadczeniem w nadzorowaniu lub kierowaniu robotami budowlanymi przy 
budowie, modernizacji, przebudowie lub rozbudowie co najmniej jednej 
oczyszczalni ścieków w okresie ostatnich 5 lat o przepustowości nie mniejszej niż 
500 m 3. ,  

d)  kierownika robót budowlanych lub  kierownika robót sanitarnych - posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń lub kierowania robotami budowlanymi 
w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń wentylacyjnych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych w rozumieniu  ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (Dz.U z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 
Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania 
zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz.U. z 2019 r. poz. 831) i posiadającego co najmniej 5-letnie 
doświadczeniem zawodowym na stanowisku kierownika budowy lub kierownika 
robót, 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 20: 
Zwracamy się z prośbą o informację czy kolektor sprężonego powietrza i armaturę na 
nim zamontowaną należy wymienić na nowe. 
Odpowiedź: 
Armaturę należy wymienić a rurociągi pozostawić.  
 
Pytanie 21: 
Zwracamy się z prośba o informację czy istniejące napędy elektryczne na rurociągu 
sprężonego powietrza należy wymienić na nowe. 
Odpowiedź: 
Istniejące napędy należy wymienić na nowe. 
 
Pytanie 22: 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie schematu technologicznego istniejącej 
oczyszczalni ścieków 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił schemat technologiczny.  
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Pytanie 23: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach zadania należy przewidzieć 
dostosowanie budynku technicznego do obowiązujących warunków technicznych w 
zakresie dopuszczalnych współczynników przenikania ciepła. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje dostosowania budynku technicznego do 
obowiązujących warunków technicznych w zakresie dopuszczalnych współczynników 
przenikania ciepła. 
 
Pytanie 24: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, ze w ramach zadania należy wymienić złoża 
filtrów żwirowych. 
Odpowiedź: 
Tak, należy wymienić złoża filtrów żwirowych. 
 
Pytanie 25: 
Zwracamy się z prośbą o podanie budowy z wyszczególnieniem poszczególnych 
frakcji istniejącego filtra żwirowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje dokumentacją archiwalną w swojej siedzibie. 
 
Pytanie 26: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie lub zaprzeczenie, że w ramach 
przedmiotowego postępowania należy przewidzieć instalację biogazu jak wskazują 
na to zapisy PFU, brak w koncepcji i OPZ. 
Odpowiedź: 
Na terenie oczyszczalni ścieków nie ma instalacji biogazu.  
 
Pytanie 27: 
Czy w ramach modernizacji stacji odwadniania należy wymienić linię higienizacji 
osadów, brak informacji w dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź: 
Linia higienizacji osadów wraz z osprzętem należy wymienić. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o załączenie geologii z projektu budowy istniejącej oczyszczalni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił projekt geotechniczny. 
 
Pytanie 29: 
Czy istnieją rysunki z projektu z fazy realizacji istniejącej oczyszczalni – prosimy o 
załączenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje w/w dokumentacją.  
 
Pytanie 30: 
Prosimy o załączenie decyzji pozwolenia na zrzut ścieków, danych dotyczących 
transformatora zasilającego oraz operatu. 



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH 
76-220 Główczyce, ul. Kościuszki 8 

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59 

e-mail: ug@glowczyce.pl 
 

7 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada danych dotyczących transformatora zasilającego. 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o potwierdzenie, że warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności 
technicznej lub zawodowej określony w SWZ jako przepustowość oczyszczalni 
dotyczy przepływów maksymalnych dobowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 32: 
Na jakiej głębokości jest posadowiony kratopiaskownik przed przepompownią 
główną? 
Odpowiedź: 
Koncepcja zakładała głębokość  posadowienia kratopiaskownikaok. 3-4 m. 
 
Pytanie 33: 
W związku z tym, że na urządzenia typu sitopiaskownik, kratopiaskownik jest wielu 
producentów – dostawców, Wykonawca prosi o jednoznaczną odpowiedź, czy 
parametry urządzeń sitopiaskownika, kratopiaskownika mają być zgodne z PFU? 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, iż parametry urządzeń mają być zgodne z PFU. 
 

Zamawiający informuje, iż udzielone wyjaśnienia są dla wykonawców wiążące 

podczas przygotowywania oferty.  

 

 

 

WÓJT 
Danuta May 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Otrzymują: 

1. Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/glowczyce 
2. A/a. 

https://platformazakupowa.pl/glowczyce

